Processo nº. 001/2026
Folha nº.
Rubrica  ________________

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPORANGA SP

EDIFÍCIO JOÃO LUIZ BICHERI – PLENÁRIO PREFEITO JOSÉ GURGEL MENDES
CNPJ 58.979.279/0001-87

Rua XV de Novembro 713 (Legislativo) – Centro – CEP 18480-055
Rua Barão de Antonina 792 (Administrativo) – Arvão – CEP 18480-210

(15) 3565-1122 – www.itaporanga.sp.leg.br – contato@itaporanga.sp.leg.br

- 1/1 -

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2026

A Câmara Municipal de Itaporanga/SP, inscrita no CNPJ nº 58.979.279/0001-87, com fundamento no art.
75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público que realizará dispensa de licitação para contratação de
empresa especializada para a prestação de serviços contínuos de recortes jurídicos extraídos dos principais Diários
Oficiais, conforme especificações constantes no Termo de Referência do Processo Administrativo nº 01/2026.

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços contínuos de monitoramento,
pesquisa, seleção e envio de recortes jurídicos extraídos dos principais Diários Oficiais, contendo publicações nas
quais conste o nome da CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPORANGA, pelo período de 12 (doze) meses.

Valor: O valor médio estimado da contratação é de R$ 1.016,94 (mil e dezesseis reais e noventa e quatro
centavos), enquadrando-se no limite legal para dispensa de licitação previsto no art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021.

Fundamento Legal: art. 75, inciso II e §3º da Lei nº 14.133/2021.

Critério de Seleção: Menor preço global.

Prazo para apresentação de proposta: As propostas deverão ser encaminhadas até 19/02/2026.

Forma de envio:

Presencial: Rua Barão de Antonina, nº 792, bairro Arvão, Itaporanga/SP – durante horário de
funcionamento da Câmara: das 08h00 às 14h15.

Eletrônico: Pelo e-mail: setor.licitacoes.cmitaporanga@gmail.com

Identificação da proponente: a proposta deve conter a razão social, o CNPJ, o endereço, o telefone e o e-
mail para contato, bem como o nome e o CPF do responsável pelo preenchimento da proposta.

Conteúdo da proposta: descrição do serviço oferecido, valor total da proposta e prazo de validade da
proposta, que deverá ser de, no mínimo, 30 (trinta) dias.

Informações adicionais: O Termo de Referência completo está disponível no seguinte endereço eletrônico
https://www.itaporanga.sp.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/2026/dispensa-de-licitacao-001-2026    ou
poderá ser solicitado pelo e-mail acima informado.

Itaporanga, 9 de fevereiro de 2026.

Andrei Rafael Cardoso
Agente de Contratação

mailto:setor.licitacoes.cmitaporanga@gmail.com
https://www.itaporanga.sp.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/2026/dispensa-de-licitacao-001-2026

	AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2026

		2026-02-09T14:56:19-0300